РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИЛЛЕРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
[image: Герб Миллерово ГП_ЧБ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2021                                      № 489

г. Миллерово

Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь постановлением Администрации Миллеровского городского поселения 14.10.2015 № 392 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных учреждений Миллеровского городского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение», Администрация Миллеровского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к данному постановлению.
2. Утвердить базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ, включенных в региональный перечень, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к данному постановлению.
3. Утвердить отраслевые корректирующие коэффициенты и коэффициенты выравнивания к базовым нормативам затратам на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) согласно приложению 3 к данному постановлению.
4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление Администрации Миллеровского городского поселения от 25.12.2021 № 51 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Миллеровского городского поселения                                                В.В. Зинченко
Приложение № 1
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
от 24.12.2021 № 489

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, включённых в общероссийский базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

	Наименование муниципальной услуги
(работы)
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с
оказанием муниципальной услуги, руб.
	Нормативные затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Нормативные
затраты на
оказание муниципальной услуги, руб.

	ОТ 1
	М3
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ 2
	МУ
	ПНЗ
	 =2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2022 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	58,6869
	2,1980
	0,1535
	0,7859
	0,1677
	-
	0,6263
	-
	-
	-
	5,3374
	67,9557

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	429,8600
	6,9133
	-
	36,1467
	4,3133
	19,5800
	-
	0,0000
	218,6400
	0,7933
	123,4467
	839,6933

	2023 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	61,9740
	2,1760
	0,1520
	0,8000
	0,1660
	-
	0,6200
	-
	-
	-
	5,2840
	71,1720

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	458,5000
	6,9133
	-
	37,5000
	3,6200
	19,5800
	-
	 -
	233,1467
	0,7933
	123,3933
	883,4466

	2024 год

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	70,1386
	2,1545
	0,1505
	0,8158
	0,1644
	-
	0,6139
	-
	-
	-
	5,2317
	79,2694

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	462,3000
	6,9133
	-
	38,9000
	3,6200
	19,5800
	-
	0,0000
	259,5867
	0,7933
	123,3333
	915,0266

ОТ 1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги;
М3 - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе оказания муниципальной услуги, и особо ценного движимого имущества;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ 2 - затраты на оплату труда с начислениями по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал;
МУ - затраты на услуги по медосмотру работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальных услуг;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
от 24.12.2021 № 489

Базовые нормативы затрат на выполнение муниципальных работ, включенных в региональный перечень, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными автономными учреждениями Миллеровского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
	Наименование муниципальной работы
	ОТ 1
	М3
	ИНЗ
	ПК
	МУО
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ 2
	УП
	ОУ
	Нормативные
затраты на
выполнение
работы, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2022 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	2,8183
	-
	-
	-
	4,0291
	2,4432
	-
	0,5626
	 -
	14,9807
	13,7430
	54,9721
	93,5491

	2023 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	2,8183
	-
	-
	-
	4,1309
	2,4432
	-
	0,5626
	 -
	15,5808
	13,7430
	54,9721
	94,2510

	2024 год

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	-
	2,8183
	-
	-
	-
	4,2381
	2,4432
	-
	0,5626
	 -
	16,1970
	13,7430
	54,9721
	94,9743

ОТ 1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работы;
М3 - затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых (используемых) в процессе выполнения работы;
ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с выполнение работы;
ПК - затраты на повышение квалификации основного персонала в случаях, установленных законодательством; затраты на командировочные расходы, связанные с повышением квалификации основного персонала;
МУО - затраты на услуги по медосмотру основного персонала в случаях, установленных законодательством;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения государственного задания (в том числе затраты на арендные платежи);
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ 2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, не связанных с выполнением работы, включая административно-управленческий персонал;
УП - затраты на уборку помещений и территории, в случае отсутствия в штатном расписании уборщиков служебных помещений;
ОУ - затраты на оплату услуг охраны муниципальных учреждений.

Приложение № 3
к постановлению Администрации Миллеровского городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 24.12.2021 № 489

Отраслевые корректирующие коэффициенты и коэффициенты выравнивания к базовым нормативам затратам
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Значение отраслевого
корректирующего
коэффициента
	Значение
коэффициента
выравнивания

	1
	2
	3

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	1
	1

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	1
	1

	Создание условий для массового отдыха жителей города
	1
	1

image1.jpeg